400 kop. 12 1/2 rocznie, z powodu zaszczyśmierci, korzystał tylko kilka miesięcy, sama zaś wdowa przy swym podeszłym na teraz wieku, znajduje się w niedostatku i chorobliwym stanie; oprócz nadanego jej Ukazem Najwyższym z dnia 29 października (10 listopada) 1846 r. wsparcia po rs. 100, udzielony jeszcze zostaje, w drodze łaski, od dnia dzisiejszego, z właściwych funduszy Królestwa Polskiego, dodatek w takiejże ilości, to jest po rubli srebrem sto rocznie.

Wykonanie niniejszego Ukazu NASZEGO, nie omieszkać polecić Komisji Rządowej Przyehodów i Skarbu.

(podpisano) „ALEXANDER.“
przez CESARZA i KRÓLA

Minister, Sekretarz Stanu w zastępstwie:
Towarzysz Ministra, W. PŁATONOW.

## Z Petersburga dnia 3 (15) sierpnia 1860 r.

## WIADOMOŚCI z OKRĘGU TERSKIEGO.

Wiadomości odebrane z Okręgu Terskiego, potwierdzają, że przedsięwzięcia w niektórych częściach tego kraju usiłowania do powstania, stanowczo zostały przytłumione. W Okręgu Arguńskim, nieliczne resztki band buntowników, składających się z głównych przywódców powstania, ukrywają się jeszcze w niedostępnych gęstwinach leśnych koło Szaro-Arguna.

— Rada Administracyjna, na posiedzeniu z dnia 24 czerwca (6 lipca) r. b., udzieliła pp. Friedrichowi Hoffman, budownicznemu z Berlina, Albertowi Licht, budownicznemu z Gdańska i Leopoldowi Maciejowskiemu, inżynjerowi z Austrii, list wprowadzenia wynalazku, który w Prusach pod dniem 15 (27) Maja 1858 r. na lat pięć patentowany, a w dniu 16 (28) Intego r. b., na lat trzy przedłużony został, a mianowicie: na piec kulisty, nieruchomy, do nieustającego wypalania cegły i innych przedmiotów, z ograniczeniem moey tegoż listu po dzień 15 (27) maja 1866 r.

## WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Bardzo często w różnych pismach zagranicznych, spotykamy wiadomości statysty-

czne, porównyujące ile w różnych epokach, w jakim mieście lub kraju ukazało się książek, broszur, dzienników, pism perjodycznych i t.